
 

 

 

ZODP. PROJEKTANT:  
Ing.Vladimír Beran, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, 

 číslo v evidenci ČKAIT   0401772, Popovická 2009/61, Děčín 6, 40502 

 tel. 606 298 691, IČ 86888838 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Revitalizace workoutového hřiště na Letné 

na p.p.č. 1389 a 1390 v k.ú. Podmokly  

 

 

 
 
 

 

OBJEDNATEL: STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN, MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 1175/5, 405 02, 

DĚČÍN VI. 

 

 DĚČÍN                                                                                                                červen 2023 
 
 



Dokumentace obsahuje části: 
 
A. Průvodní zpráva 
 

B. Technická zpráva 
 

C. Situační výkresy 
 

C.1.   SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

C.2.            KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

C.3.            KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES, STÁVAJÍCÍ STAV    
  

D. Výkresová část 
 

D.1.1.1 STÁVAJÍCÍ STAV – 1. PLOCHA S HERNÍMI PRVKY 

D.1.1.2 STÁVAJÍCÍ STAV – 2. PLOCHA S HERNÍMI PRVKY 

D.1.1.3 NÁVRHOVÝ STAV – 1. PLOCHA S HERNÍMI PRVKY 

D.1.1.4 NÁVRHOVÝ STAV – 2. PLOCHA S HERNÍMI PRVKY 

D.1.1.5 NÁVRHOVÝ STAV - SESTAVA PRO DOSPĚLÉ  

D.1.1.6 NÁVRHOVÝ STAV - SESTAVA PRO STARŠÍ DĚTI 

D.1.1.7 NÁVRHOVÝ STAV -POSILOVACÍ STROJE A HERNÍ STŮL       

D.1.1.8 NÁVRHOVÝ STAV - SESTAVA PRO MALÉ DĚTI 

 

 

 

 

 
E. Dokladová část  

 

Vyjádření lesního hospodáře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     NÁZEV AKCE: Revitalizace workoutového hřiště na Letné na p.p.č. 1389 a 1390 v k.ú. 

Podmokly 

     OBJEDNATEL: STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN, MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 1175/5, 405 02, 

DĚČÍN VI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

            A. Průvodní zpráva 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZODP. PROJEKTANT:  
Ing.Vladimír Beran, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, 

 číslo v evidenci ČKAIT   0401772, Popovická 2009/61, Děčín 6, 40502 

 tel. 606 298 691, IČ 86888838 

 

 

   Děčín, červen 2023 

 

 



A.  Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

název stavby: Revitalizace workoutového hřiště na Letné na p.p.č. 1389 a 1390 v k.ú. 

Podmokly  

místo stavby:  obec Děčín, k.ú. Podmokly 

předmět projektové dokumentace: nejedná se o stavbu podléhající územnímu ani 

stavebnímu řízení, PD slouží pro výběr zhotovitele a osazení certifikovaných prvků 

                stavebník:  Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 02, Děčín VI. 

                 zpracoval : Ing. Vladimír Beran, Popovická 2009/61, Děčín 6, 405 02           

zodpovědný projektant: Ing.Vladimír Beran, autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby, číslo v evidenci ČKAIT 0401772, Popovická 2009/61, Děčín 6, 40502, tel. 606 298 

691, IČO: 86888838 

 

A.2 Údaje o vstupních podkladech 

V projektu byly zohledněny požadavky investora a navrhovatele záměru, vlastní zaměření 

stávajícího stavu, výpis a snímek z KN a dotčené platné zákony, vyhlášky a normy. 

 

A.3 Údaje o území  

 

   Stávající lokalita je umístěna mimo území obce Děčín. 

Katastrální území Číslo 

pozemku 

Vlastník Druh pozemku 

 

Podmokly 1389 Statutární město Děčín, Mírové nám. 

1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

lesní pozemek 

Podmokly 1390 Statutární město Děčín, Mírové nám. 

1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

lesní pozemek 

   K řešeným pozemkům je zajištěn přístup z ulice Albánská. 

 

A.4 Údaje o stavbě 

- revitalizace stávajících herních ploch v příměstském lese s rekreační funkcí 

- navrhované kapacity: 
 

 řešená plocha ……………………………….. ………………….……cca   900  m2 

 věkové určení herních sestav …………………………………….………2+, 4+,15+ 

 počet instalovaných prvků celkem……………………………………… 6 ks 

workoutových sestav….……………………………………………………3 ks 

posilovacích strojů…………………………………………………………2 ks 

mobiliáře ……………………………………………………………………1 ks 

 dopadová  a bezpečnostní plocha s povrchem dřevní štěpky …………190 m2 

 celkový počet typů cvičení …………………………………………………23druhů 

 

- základní bilance stavby:  

 kácení nevyžaduje 

 vodohospodářské poměry se nemění 

 předrealizační  příprava – odstranění nevyhovujících prvků 

 

- předpokládaná  doba výstavby je cca 1 měsíce 

- cenový odhad  ………………………………………………         0,5 mil Kč 

 



 

 

B.  Technická zpráva 

 

 

název stavby: Revitalizace workoutového hřiště na Letné na p.p.č. 1389 a 1390 v k.ú. Podmokly  

druh stavby: revitalizace stávajících herních ploch v příměstském lese s rekreační funkcí 

místo stavby: obec Děčín, p.p.č. 1389 a 1390 v k.ú. Podmokly 

 

požadavky na zpracování dokumentace stavby 

- nejedná se o stavbu podléhající územnímu ani stavebnímu řízení, PD slouží pro výběr zhotovitele a 

osazení certifikovaných prvků 

 

požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

- dodržení bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na staveništi dle §14 a §15 zákona č. 

309/2006, případné zpracování plánu BOZP či stanovení koordinátora BOZP, stejně tak technické a 

hygienické proškolení zhotovitele provozovatelem o bezpečnosti práce v lese a řádné označení 

staveniště zajišťuje zhotovitel 

 

zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště 

- přizpůsobení se provozu lesního hospodáře a veřejného přístupu obyvatel města 

 

ochrana životního prostředí při výstavbě 

- jedná se o drobné zemní práce spojené s kotvením prvků do země, jejich osazení je převážně 

v původních souřadnicích a nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a dřeviny 

- bude dodržena ochranná vzdálenost od rostoucích dřevin 

- při realizaci nesmí být poškozen kořenový systém stromů 

- případně nalezená zakázaná skládka komunálního odpadu bude likvidována v souladu se 

zákonem o odpadech, odstraněna z pozemku a odvezena na řízenou skládku dle druhu 

nalezeného odpadu – nepředpokládá se 

 

charakteristika území a stavebního pozemku 

zájmová lokalita se rozkládá v lesních partiích skalnaté plošiny nad Jílovským potokem mimo 

zastavěné území v příměstském lese se zvýšenou rekreační funkcí. Pozemky jsou neoplocené, volně 

přístupné se základní údržbou, pro mechanizaci snadno dostupné po místní asfaltové komunikaci. 

 

věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 

realizace předpokládá před realizační přípravu v podobě odstranění všech nevyhovujících prvků 

včetně jejich kotvících betonových patek a urovnání a vyčištění terénu před osazením prvků, 

následnou dodávku  a  instalaci dřevoštěpkové dopadové a bezpečnostní plochy dle PD 

 

základní charakteristika: 

- realizace záměru vzniklého v rámci participativního rozpočtu Tvoříme Děčín, který byl vybrán k 

realizaci  

- účelem je: 

 podpora pohybového vyžití a trávení volného času v přírodě 

 zapojení obyvatel do participace městského rozpočtu a podpora vztahu k místu bydliště 

 zatraktivnění opomíjené příměstské lokality, obnova a inovace nevyhovujících prvků 

 

 

 

 



 

celkové urbanistické, architektonické a provozní řešení 

 

Stávající stav: 

 

Současná podoba příměstského lesa historicky využívaného k volnočasovým hrám a sportovním 

aktivitám obyvatel města je v neutěšeném stavu pro toto vyžití. Původní míčové hřiště s písečným 

povrchem je bez doplňkových prvků pro osazení míčových sítí či branek a v současnosti má povrch 

s neintenzivně udržovaným travním drnem. Jeho revitalizace ani revitalizace přilehlých 3 laviček 

není součástí tohoto projektu, nicméně je do budoucna žádoucí. 

Pozůstatky herních prvků a mobiliáře pro sezení, které jsou zahrnuty do záměru tohoto projektu jsou 

ve špatném technickém stavu a neodpovídají technickým normám. Často jsou vychýlené z nosné osy, 

kotvící patky nejsou konstruovány dle platných normových předpisů, dopadová plocha není dodržena 

a neodpovídá tlumícím povrchem. Jejich oprava vzhledem k osovému vychýlení není z důvodu ztráty 

bezpečnosti možná, proto je navržena jejich celková výměna.  

 

Stávající mobiliář v podobě laviček s nosnou železnou kostrou a dřevěnými sedáky a opěrkami jsou 

ve špatném či akutně havarijním stavu a jejich renovace vzhledem ke stáří a nevyhovujícímu 

provoznímu rozmístění se nedoporučuje.  

 

Charakter původně jednodruhového borového lesa se pozvolna mění ve smíšený les s podrostem. 

Pěší stezka vinoucí se podélně celým lesním prostorem je pro pěší v relativně dobrém stavu, pro 

imobilní či kočárky lze doporučit dosyp a zhutnění zeminou. 

 

Navrhovaný stav: 

 

Projekt navrhuje kompletní výměnu herních prvků a laviček v zakresleném rozsahu dle výkresové 

dokumentace. Jedná se o odstranění 9 ks laviček a 5 herních prvků včetně 53ks stávajících 

betonových patek  a jejich výměnu za nově osazené certifikované prvky odpovídající moderním 

požadavkům na pohybové venkovní vyžití s pevným kotvením do nových betonových patek v 

předpokládaném počtu 30 a 3 prvky mobiliáře s volným osazením na urovnaný zemní povrch bez 

kotvení do země. 

 

 

Navržené prvky: 

1. plocha: 

workoutová sestava pro nejmenší děti – sestava bude obsahovat šplhací sítě, lanový žebřík s 

plastovými nášlapy, kovový žebřík, kovovou  hrazdu a šplhací stěnu s certifikátem pro užívání 

dětí od 2let. Dopadová plocha v rozsahu 1,5m od konstrukce prvku bude v celé ploše urovnána a 

navýšena nad okolní terén v tl. 200mm z dřevěné štěpky s volnými okraji. Dopadový povrch 

bude zajištěn a instalován investorem, zhotovitel zajistí pouze řádné urovnání a vyčištění určené 

plochy. Betonové patky budou osazeny dle normy pod niveletu stávajícího utuženého terénu 

posilovací stroj veslařský trenažér – certifikovaný venkovní fitness stroj k posilování horních i 

dolních končetin, včetně pevného kotvení do země dle pokynu výrobce s vymezenou 

bezpečnostní zónou z dřevoštěpky 

infotabule –  s provozním a cvičebním plánem  

 

2. plocha: 

workoutová sestava pro dospělé –  certifikovaná sestava bude obsahovat prvky dle grafické 

části PD. Dopadová plocha v rozsahu 1,5m od konstrukce prvku bude v celé ploše urovnána a 

navýšena nad okolní terén v tl. 200mm z dřevěné štěpky s volnými okraji. Dopadový povrch 

bude zajištěn a instalován investorem, zhotovitel zajistí pouze řádné urovnání a vyčištění určené 

plochy. Betonové patky budou osazeny dle normy pod niveletu stávajícího utuženého terénu. 

workoutová sestava pro starší děti – certifikovaná sestava obsahuje lezeckou stěnu, šplhací síť, 

prohazovadlo, lanový trychtýř a šplhací lana. 



Dopadová plocha v rozsahu 1,5m od konstrukce prvku bude v celé ploše urovnána a navýšena 

nad okolní terén v tl. 300mm z dřevěné štěpky s volnými okraji. Dopadový povrch bude zajištěn 

a instalován investorem, zhotovitel zajistí pouze řádné urovnání a vyčištění určené plochy. 

Betonové patky budou osazeny dle normy pod niveletu stávajícího utuženého terénu. 

posilovací stroj orbitrek – certifikovaný venkovní fitness stroj k posilování horních i dolních 

končetin,  včetně pevného kotvení do země dle pokynu výrobce s vymezenou bezpečnostní 

zónou z dřevoštěpky   

herní stůl – obsahuje betonový stůl pevně spojený se dvěma lavicemi, které budou opatřeny 

dřevěnými sedáky, do horní desky stolu jsou pevně zabudované 3 herní plány – šachovnice, 

člověče nezlob se a vrhcáby, uložení volně na urovnaný terén 

infotabule –  s provozním a cvičebním plánem  

 

 

 

Technické řešení: 

 

Navržené prvky budou dodávky s certifikátem, dodavatel musí garantovat jejich pevnost a 

bezpečnost. Požadovaná je prodloužená záruka v délce 10let. Osazení a pevné zabudování zajistí 

dodavatel včetně montáže a kompletním servisem s likvidací případně vzniklých odpadů. Dokončené 

plochy předává zhotovitel s dokončenou instalací všech požadovaných prvků s urovnáním terénu a 

vyklizením staveniště předávacím protokolem po závěrečné prohlídce. 

 

Materiálové řešení: 

Konstrukční prvky budou kovové z konstrukční oceli, pozinkované s vhodnou povrchovou úpravou, 

(popř. nerezové),  tak aby   zajistily dostatečnou životnost, pevnost a bezpečné  užívání. 

Použité dřevo bude ošetřeno olejem na přírodní bázi, u  plochých prvků lze použít vodovzdornou 

překližku. 

Spojovací prvky nerezové, pozinkované, popř. plastové, dle typu certifikovaného prvku. 

Prvky budou uchyceny do betonových patek  z prostého betonu, popř. do ocelových patek  dle 

konkrétního prvku a technologického předpisu na ukotvení výrobku. 

 

Zemní práce: 

Certifikované prvky vyžadují drobné zemní práce související s kotvením prvků do země dle 

certifikované výrobní dokumentace dodavatele. Vykopaná zemina bude použita k vyrovnání drobných 

nerovností na pozemku stavby.  

 

Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Při veškerých drobných terénních pracích se musí brát zvýšený zřetel na kořenový systém stávajících 

stromů. Dosadbu zeleně zajistí investor. 

 

Bezpečnost při užívání stavby 

Veškeré instalované prvky musí být certifikované nebo opatřené certifikátem shody pro veřejné hřiště 

dle ČSN EN 1176 a ČSN EN 16630   (940202) pro trvale instalované fitness vybavení pro venkovní 

použití . Užívání bude upřesněno provozním a návštěvním řádem, jako veřejně přístupné místo, kde 

se návštěvníci musí řídit platnými předpisy. Součástí projektu jsou osazené dvě informační tabule 

s potřebnými údaji o užívání a provozu. 
 

Zásady organizace výstavby 

Obvod staveniště bude řádně vymezen a označen. 

Pro zařízení staveniště lze použít po dohodě místní zdroje investora. 

Přístup je po ul. Albánská, stávající místní komunikaci. 

Dočasná elektrická zařízení na staveništi musí splňovat normové požadavky a musí být podrobována 

pravidelným kontrolám a revizím a zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci. 

Práce budou prováděny s ohledem na klimatické a povětrnostní podmínky. 

Práci budou provádět osoby proškolené, zdravotně způsobilé se stanovenými ochrannými 



pomůckami. 

Všechny konstrukční prvky i prvky jednotlivých částí mobiliáře budou v průběhu stavby zajištěny 

proti neoprávněné manipulaci. 

Stavba bude odvodněna přirozeně povrchově. 

Po dobu výstavby dojde v okolí objektu k přechodnému zhoršení životního prostředí vlivem 

stavebních činností a však ne k nepřiměřenému při dodržení technologických postupů a norem při 

provádění stavby. 

Během výstavby budou vstupy na staveniště řádně označeny a staveniště samotné bude vymezeno 

zábranami. 

Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 

Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k 

ohrožování bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci, dále k znečišťování pozemních komunikací, 

ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 

vybavení a požárním zařízením. 

S odpady ze stavby bude nakládáno v režimu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 154/2010Sb. Odpady z realizace stavby 

budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií (vyhláška č.381/2001Sb., 

Katalog odpadů). 

likvidace bude probíhat na stavbě, sběrných surovinách a k tomu určených skládkách 

- zhotovitel popř.stavebník si uschovají doklady o ukládání a likvidaci vzniklých odpadů 

Stavbou nevznikají zvláštní nároky na ochranu životního prostředí. 

Stavbou nejsou dotčeny ani nevznikají úpravy pro bezbariérové užívání. 

Stavbou nevznikají žádné zvláštní dopravní požadavky. 

Rozhodující dílčí termíny nejsou. 


























